



# PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

---

Sucha Beskidzka, dnia 15 czerwca 2023 r.

OZ.966.16.2023  
(za potwierdzeniem odbioru)

**Szanowny Pan/i**

**Dyrektor  
Szkoły Podstawowej**

na terenie powiatu suskiego

*Dotyczy: programu bezpłatnych szczepień przeciw HPV - w roku 2023 z bezpłatnych szczepień mogą skorzystać dzieci urodzone w 2010 i 2011 roku*

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suchej Beskidzkiej nawiązując do informacji otrzymanej z Ministerstwa Zdrowia, za pośrednictwem WSSE Kraków, uprzejmie informuje, że 1 czerwca 2023 r. Polska dołączyła do krajów, które wprowadziły bezpłatne szczepienia przeciw HPV. W naszym kraju szczepienia te będą bezpłatne dla 12 i 13-latków. Jest to niezwykle ważny krok w prewencji nowotworów.

Niezwykle ważne jest, aby dotrzeć z informacją o bezpłatnych szczepieniach do wszystkich rodziców dzieci znajdujących się w grupie, która może się zaszczepić. Mając świadomość roli jaką pełnią placówki oświatowe w dotarciu z informacjami do społeczeństwa, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suchej Beskidzkiej będzie wdzięczny za włączenie się w nasze działania. Liczymy na Państwa pozytywny odzew.

Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV.

HPV (Human Papilloma Virus) to nazwa ludzkiego wirusa brodawczaka. HPV odpowiada za zachorowanie na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe.

Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Szczepienie jest najskuteczniejsze, jeśli nastąpi przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV, do którego dochodzi głównie drogą kontaktów seksualnych. Dlatego powszechne programy szczepień przeciw HPV najczęściej wskazują na dziewczynki i chłopców w wieku 12-13 lat. Więcej informacji <http://www.gov.pl/hpv>

W Polsce w powszechnym programie szczepień przeciw HPV bezpłatnie dostępne są 2 szczepionki: 2-walentna szczepionka Cervarix i 9- walentna szczepionka Gardasil 9.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suchej Beskidzkiej prosi o przekazanie powyżej informacji rodzicom za pośrednictwem dziennika elektronicznego.

*Z poważaniem*

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Suchej Beskidzkiej

dr inż. Janina Gołuszka

Dokument podpisany elektronicznie

Otrzymują:

1) Adresat

2) a/a

Wyk.: H. Stopka, tel.: 33/876-71-33, 539 463 811.